РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«29»
	декабря
	2023г.

	№ 54

	О внесении изменений в Постановление главы МО СП «с. Карага» от 02.05.2023 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Карага» на 2023 год»»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы МО СП «с. Карага» от 02.05.2023 №25 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Карага» на 2023 год» следующие изменения:
1.1. Седьмой абзац Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели Программы»
	Количество зарегистрированных пожаров.

1.2. Девятый абзац Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы»
	финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО СП «с.Карага» в объеме 81254,00 руб.

1.3. Приложение №№1 и 2 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага»

Глава сельского поселения
«село Карага»

       Н.В. Шафранская

Приложение 1 к постановлению

главы МО СП «с. Карага»

от 29.12.2023 № 54

Приложение 1

к муниципальной программе

«Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории сельского

поселения «село Карага» на 2023 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

СП «с.Карага» на 2023 год

	N
п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники
финансирования
	Срок исполне- ния ме- роприятия
	Объем финансирования мероприятия (руб)
	Всего
(руб)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	1.
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в  с. Карага

	Бюджет
сельского
поселения
	2023 год
	81254,00
	81254,00
	Администрация сельского поселения
	Повышение уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.1
	Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, иных объектов массового пребывания людей

	Заключение договора на поставку огнетушителей для нужд администрации
	Бюджет
сельского
поселения
	2023 год
	15254,00
	15254,00
	Администрация сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории сельского поселения

	1.2
	Содержание территории сельского поселения
	Обкашивание травы, уборка сухой растительности и прочего мусора
	Бюджет
сельского
поселения
	2023 год
	66000,00
	66000,00
	Администрация сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории сельского поселения

	2
	Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности

	Бюджет
сельского
поселения
	2023 год
	-
	-
	Администрация сельского поселения
	Пропаганда мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности

	2.1
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Активизация деятельности патрульно-маневренной группы, информирование населения о мерах пожарной безопасности через доступные ресурсы (сеть Интернет, мессенджеры, беседы, встречи, обучение на базе УКП и прочее)
	Бюджет
сельского
поселения
	2023 год
	-
	-
	Администрация сельского поселения
	Активизация деятельности патрульно-маневренной группы, информирование населения о мерах пожарной безопасности через доступные ресурсы (сеть Интернет, мессенджеры, беседы, встречи, обучение на базе УКП и прочее)

	Итого по программе:

	81254,00
	81254,00

Приложение 2 к постановлению

главы МО СП «с. Карага»

от 29.12.2023 № 54
Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Карага» на 2023 год»
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

 НА ТЕРРИТОРИИ СП «с.КАРАГА»

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица
измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по году реализации

	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Планируемые результаты Программы «Обеспечение пожарной безопасности»

	1
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности территории сельского поселения «село Карага»
	81254,00
	81254,00
	Недопущение случаев травмирования людей на пожарах, произошедших на территории муниципального образования по сравнению с показателями 2022 года
	проценты
	100
	100

	2.
	Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности
	-
	-
	Сокращение доли пожаров, произошедших на территории муниципального образования, от общего числа происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования по сравнению с показателями 2022 года
	проценты
	100
	99